
 

Extrato de Publicação 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 75, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto no art. 75, §3º, 

da Lei Federal nº 14.133/21, torna pública sua intenção de contratação de Serviços de 

fornecimento de material odontológico em atendimento às Necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de 

licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO 

o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo 

prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e 

orçamentos deve ser enviada para o e-mail: licitacao@taquaracu.mg.gov.br, das 8h às 17h – 

Taquaraçu de Minas/MG, 05 de Julho de 2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário 

Municipal de Saúde. PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000040/2022 

 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

Até 28 dias após 
a data de 
entrega 

LIFE CARE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

Fornecimento 

de material 

odontológico 

para atender 

as 

necessidades 

da Secretaria 

Municipal de 

Saúde. 

 

R$ 32.194,28 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 05 Julho de 2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal 

de Saúde. 

 

 

 


		2022-07-05T17:17:17-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




